
Contacto

Teléfono 917794552
Fax 917798189
Correo Electrónico sae.pcami@mde.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía Km.10,2
(28021) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2011118009000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2018
a las 17:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Abastecimiento de Material de Intendencia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D

Objeto del Contrato: Puente grúa de 8 toneladas de elevación

Presupuesto base de licitación
Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
42414500 - Puentes grúa.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución del suministro será el 30 de noviembre de 2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Documento de formalización expte. 2011118009000 adq. Puente Grua 8Tn

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIAL HERNANDO MORENO-COHEMO, S.L.U.
NIF B80575731
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.030,99 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61edb874-005b-44a7-a969-f15844b9c142


Lugar

Sala de Juntas SAECO PCAMI

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, km. 10'200
(28021) MADRID España

Acto de Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2018 a las 11:00 horas
Apertura de ofertas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.800 EUR.

Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 39.967,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2011118009000
Fecha de Formalización 31/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/08/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oM3RJWHXowCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003174923 |  2018-330813 | lun, 03 sep 2018 17:28:01:926 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134102937794019365158337351844017115421 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oM3RJWHXowCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

